
Zápis č. 12/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.11.2021 
 

 

 

Přítomní:  Petr Adamec, Mojmír Axman, Roman Havrlant, Luboš Imryšek 

Omluveni:  Miloslav Lhotka 
Hosté:     
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 

     
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko‐metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 

 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
11/21 2.3  VSP ČSPS schválil dozařazení do reprezentačního družstva  juniorů Jana Thomase Zíku, člena USK Praha, 

který studuje v USA a 28.7.2021 zaplaval limit pro zařazení do RDJ v disciplíně 400m volný způsob. Tento 
výkon  je vedený  i v IS ČSPS. VSP ČSPS doporučuje VV ČSPS schválit  jeho dodatečné zařazení do RDJ na 
sezonu 2021‐2022. 

 
3. Soutěže, STK 
11/21 3.1  VSP  ČSPS  schválil  žádost  PKKBr  pro  Karolínu  Svobodovou  (2008)  o  možnost  odplavání 

kvalifikačních  startů pro ZMČR  žactva  z KPŽ  Jižní Morava na KPŽ Moravskoslezský kraj v Novém 
Jičíně. Důvodem je kolize termínů KPŽ Jmk s MČR ve skocích do vody. 

 
 

11/21 3.3  VSP ČSPS opakovaně projednal termín Letního mistrovství ČR  juniorů pro rok 2022 a po zvážení 
okolností a připomínkách trenérů schválil termín 22.‐24.4.2022. 

 
10/21 2.6  VSP ČSPS se zabýval možností uspořádat LMČR odděleně, tj. LMČR juniorů a LMČR Open. 
 
09/21 3.1  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  uděluje  výjimku  pro  plavkyně  SCHK  Kateřinu  Zimovou  (roč.  2009)  a Adélu 

Zimovou (roč. 2011) pro použití časů k přihlášení na Zimní mistrovství ČR žactva a Zimní pohár ČR 10ti 
letých. Jmenované dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na ZMČR a 
ZPČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS ČSPS. 

 
09/21 3.2   VSP vypisuje výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS na rok 2022. Formuláře na přihlášky do VR 

budou rozeslány do klubů do 10.9.2021. Přihlášky do VR zasílejte prosím na adresu 
jan.bazil@czechswimming.cz a petr.adamec@czechswimming.cz do 31.10.2021. 

 
08/21 3.2  VSP ČSPS rozhodl, že výběrová řízení na soutěže řízené VSP ČSPS budou vypsána nově na všechny 

soutěže v roce 2022. 



Zápis č. 12/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.11.2021 
 

 

 
07/21 3.1  VSP  ČSPS  připravil  program  žákovské  soutěže  DROP  Cup,  která  se  v jednotlivých  krajích musí 

odplavat do konce září. Soutěž bude spolu s rozpisem přidána na IS ČSPS. 
 
01/21 3.2  VSP ČSPS schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 
12/20 3.1  Na základě žádosti VSP ČSPS schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Plaveckého klubu Vsetín (PKVs) ve 

Zlínském kraji. 
 
 
11/20 3.2  Dne 19.11.2020 Výbor sekce plavání ČSPS rozhodl na základě výběrového řízení o doplnění soutěží řízených  
  Sekcí plavání ČSPS pro druhý půlrok 2021 a MČR družstev 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/20 3.4  VSP  schválil  na  základě  žádosti  Plaveckého  oddílu  Nové město  nad Metují  (PONMM)  jejich  účast  na 

Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2021. 
 

07/20 3.2  Na základě žádosti VSP schválil zařazení a vyvíjení činnosti oddílu Sports Team Rychnov nad Kněžnou do 
Královéhradeckého kraje. 

 
4. Rozhodčí 
09/20 4.1  VSP  ČSPS  žádá  všechny  kluby,  které pořádají  jakékoliv  soutěže,  které  jsou  zařazené  v IS  ČSPS,  aby do 

soutěže  vkládaly  i  rozhodcovský  sbor.  Tuto  činnost má  na  starosti  vždy  zpracovatel  výsledků,  který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

 
5. Přestupy 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
09/21 6.6  VSP na návrh hlavního metodika  schválil posun Celostátního plaveckého  semináře  ČSPS na  jaro 2022. 

Termín bude upřesněn na základě vývoje sezóny. 
 
7. Různé 
10/18 7.3  VSP  pověřil  p.  Adamce  projednáním možnosti  zřídit  klubové  emailové  účtu  s  adresami  klubů,  např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2021 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Kluby ‐ přidělení 

Prosinec 2021       

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy – r. 11  Praha ‐ MoP 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava – r. 11  Vsetín ‐ PKVs 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy – r. 10  Kladno ‐ KSPKl 
4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava – r. 10  Brno ‐ KomBr 

11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 07  Prostějov ‐ PoPro 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva – r. 08  Ml. Boleslav ‐ AŠMB 
11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR ml. žactva – r. 09  Litoměřice ‐ PKLit 

16.‐19.12.  Zimní mistrovství ČR 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Plzeň ‐ SlPl 



Zápis č. 12/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.11.2021 
 

 

vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
    Zodpovídá: Adamec ‐ splněno 

  V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření. 

 
B) Úkoly ze schůze ze dne 15.11.2021 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
12/21 2.1  RD  senioři:  velmi  úspěšné  vystoupení  výpravy  na  ME25  v Kazani  (velké  množství  finálových  a 

semifinálových účastí a českých rekordů) 
      Stříbrná medaile Barbory Seemanové na 200m VZ 
  VSP gratuluje všem účastníkům ME25 za výbornou reprezentaci!!!   
 

12/21 2.2  RD junioři: proběhlo společné VT v Nymburce v termínu 6. – 13.11. (26 plavců) 
 

12/21 2.3  RD U21: účast na MZ GP Slovakia v termínu 22. – 24.10. (3 plavci) 
  RD U21: bylo zrušeno společné VT ve Szczyrku v termínu 15. – 25. 11. (hodně zdravotních omluv) 
   

12/21 2.4  SCM I: proběhlo společné VT ve Zlíně v termínu 22. – 29.10. (11 plavců) 
  SCM I: byl zrušen testovací sraz v Olomouci z důvodu covidové prevence  
 

12/21 2.4  SCM II: v podzimním období proběhla zatím VT těchto oblastí:  
      SCM Východní Čechy (Trutnov), SCM Severní Morava (Pardubice),  

SCM Střední Morava (Pardubice), SCM Západní Čechy (Nymburk),  
SCM Jižní Morava (Hodonín), SCM Střední Čechy (Špindlerův Mlýn) 

 
3. Soutěže, STK 
12/21 3.1  VSP ČSPS schválil výjimku pro Daniela Passera (2007 – USK) pro kvalifikaci na Zimní mistrovství ČR 

staršího  žactva  2021.  Jmenovaný  se  nemůže  zúčastnit  kvalifikačních  závodů  z důvodu 
dlouhodobého pobytu v zahraničí. Pro přihlášku může použít časy zaplavané a evidované v IS ČSPS 
v období stanoveném rozpisem soutěže. 

 
 
12/211 3.2 VSP ČSPS uzavřel výběrové řízení na soutěže řízené VSP ČSPS pro rok 2022 (příloha). 

Výběrové řízení ‐ soutěže 2022 ‐ rozhodnutí 

Datum  Soutěž  Klub 

Únor 2022       

26.‐27.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ Čechy  Bohemians Praha 

26.‐27.  Mistrovství ČR družstev ‐ semifinále ‐ Morava  PK Zlín 

Březen 2022       

19.‐20.3.  Mistrovství ČR družstev ‐ finále  Plavání Č. Budějovice 

Duben 2022       

1.‐3.4.  1.kolo ČP ‐ VC Pardubic  SC Pardubice 

22.‐24.4.  LMČR juniorů 2022  PK Zlín 

29.4.‐1.5.  2.kolo ČP ‐ VC Ostravy  KPS Ostrava 

Červen 2022       

3.‐5.6.  3.kolo ČP ‐ Praha 2022  USK Praha 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR desetiletých ‐ Morava (12)  TJ Prostějov 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Čechy (11)  Autoškoda Ml. Boleslav 



Zápis č. 12/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.11.2021 
 

 

11.‐12.6.  Letní pohár ČR jedenáctiletých ‐Morava (11)  Havířov – Kosatky Karviná 

18.‐19.6  Letní mistrovství ČR st. Žactva (09‐08)  Plavání Č. Budějovice 

18.‐19.6.  Letní mistrovství ČR ml. Žactva (10)  Slávie Chomutov 

30.6.‐3.7.  Letní mistrovství ČR 2022 50m bazén ‐ 4.kolo ČP  USK Praha 

Září 2022       

      
Říjen 2022       

21.‐23.10.  5.kolo ČP ‐ Plzeňské sprinty 2022  Slávie VŠ Plzeň 

4.‐6.11.  6.kolo ČP ‐ AXIS Cup 2022  Jihl. Plav. klub AXIS 

Listopad 2022       

25.‐27.11.  7.kolo ČP ‐ Vánoční cena Zlína 2022  PK Zlín 

Prosinec 2022       

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Čechy (12)  PK Slávia Liberec 

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR desetiletých ‐ Morava (12)  Havířov – Kosatky Karviná 

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Čechy (11)  Autoškoda Ml. Boleslav 

4.‐5.12.  Zimní pohár ČR jedenáctiletých ‐ Morava (11)  TJ Prostějov 

11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR st. Žactva (09‐08)  Lokomotiva Trutnov 

11.‐12.12.  Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (10)  TJ Prostějov 

16.‐19.12.  Zimní mistrovství ČR 2022 25m bazén ‐ 8.kolo ČP  Slávie VŠ Plzeň 

 
 
12/21 3.3  VSP ČSPS se zabýval přípravou Sportovně technických dokumentů pro rok 2022. 
 
12/21 3.4  Výbor  sekce  plavání  ČSPS  neuděluje  výjimku  pro  plavce  Zlínského  plaveckého  klubu  Martina 

Klusala (roč. 2000) a Martina Ráčka (roč. 2002) a plavce Bohemians Praha Jana Hanzala (1998) pro 
použití časů k přihlášení na Zimní mistrovství ČR dorostu a dospělých 2021. Výbor sekce plavání 
ČSPS dospěl k názoru, že kvalifikační období  (od 1.5.2021), které  je uvedeno v  rozpisu soutěže, 
nebylo výrazně ovlivněno dlouhodobými uzávěry bazénů a je závazné pro všechny přihlašující se 
plavce na ZMČR 2021. 

 
12/21 3.5  Výbor sekce plavání ČSPS uděluje výjimku pro plavkyni KomBr Saru Paolinu Marconi (roč. 2007) pro použití 

časů  k přihlášení na Zimní mistrovství  ČR  žactva.  Jmenované dlouhodobě  žijí  v  zahraničí  a nemůže  se 
zúčastnit kvalifikačních závodů na ZMČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín musí být evidovány v IS 
ČSPS. 

 
 
4. Rozhodčí 
12/21 4.1  Komise rozhodčích navrhla nominaci Ondřeje Kočovského na MS Fukuoka. 
 
12/21 4.2  V příloze zveřejněny nominace vrchních rozhodčích, startérů a obsluhy  časomíry na 2. půlrok 2021 pro 

soutěže řízené VSP ČSPS. 
 
 
5. Přestupy  a hostování 
12/21 5.1  Netolický Jaroslav (1998)  SpSw – JPK    Schváleno s odstupným 10000,‐ za  II.VT 
  Bubaň František Pavel (2007)  DeJič – ŽrNP    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Vik Matěj (2003)  DeJič – ŽrNP    Schváleno bez odstupného (dohoda) 



Zápis č. 12/21 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

Videokonference 15.11.2021 
 

 

  Nýdrle Filip (2005)  DeJič – ŽrNP    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Maršíková Karolína (2005)  DeJič – ŽrNP    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
  Tvarůžek Martin (2004)  PKNJ – PKVs    Schváleno bez odstupného (dohoda) 
 
6. Metodika (Trenérsko‐metodická komise) 
12/21 6.1  V podzimním období proběhly tyto semináře: 
  6. 10. Oblastní webinář Praha: téma Plánování sezóny (19 účastníků)  
  10.10. Krajský seminář Ústeckého kraje: témata Koncepce kondiční přípravy žáků; Plánování, diagnostika 

a evidence tréninkové jednotky (28 účastníků) 
  27.10. Klubový + SCM I seminář: téma Mentální odolnost (10 trenérů + 30 plavců) 
  6. 11. Oblastní webinář Praha: téma Diagnostika polohového závodu (21 účastníků) 
  7.11.  Klubový seminář – téma Metodika tréninku přípravek (26 účastníků) 
  9.11. Klubový seminář – téma Metodika tréninku přípravek (15 účastníků) 
  14. 11. Celostátní webinář: téma Problematika přechodu plavců z jun. do sen. kategorie (26 účastníků) 
  Hlavní metodik všem organizátorům a účastníkům děkuje za aktivitu v oblasti vzdělávání. 
 
12/21 6.2  Chystané semináře (webináře): 
  17.11. edukační webinář: použití ETD Yarmill (pro trenéry RD, SCM, SpS, SG a RC) – webinář bude nahrán 

a zveřejněn na stránky metodiky pro ostatní trenéry  
  26. – 28.11. školení sekce DPa ZP: trenér III. třídy DP a ZP  
 
12/21 6.3  3.11. proběhlo zasedání TMK – zápis zveřejněn na stránkách metodiky ČSPS 
  9.11. proběhlo mimořádné zasedání TMK k problematice připomínkování rozpisů evropských soutěží 
 
7. Různé 
 
 
 
 
Zapsal a schválil: Petr Adamec 
Příští schůze: 17.12.2021 ‐ Plzeň 
 
 
 
 


